ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

RETIFICAÇÃO Nº 002 DE EDITAL DE LICITAÇÃO

M O D A L I D A D E :  T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N ° 0 1 3 / 2 0 1 9

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de serviços de terraplenagem, drenagem,
pavimentação asfáltica e sinalização de via rural.

O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR, na forma do art. 21 § 4º da Lei n° 8.666/93, torna público,

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE

TOMADA DE PREÇOS N° 013/2019, excluindo as alíneas “g” e “h” do sub item 5.2.2, do edital, diante da

constatação após a vistoria dos licitantes de que não haverá serviços de detonação no objeto da licitação,

justificando-se assim também o adiamento da data de recebimento de propostas

Em razão da exclusão de documentação no Edital de Tomada de Preço 013/2019, a data de

abertura e recebimento das propostas passa a ser 19 de novembro de 2019, às 10 horas.

Quanto à vistoria da obra devidamente visada pelo Setor de Engenharia do Município, esta deverá

ocorrer até o dia 13 de novembro de 2019.

A presente retificação faz parte constante do edital supra referido, para todos os fins.

Coronel Pilar/RS, 31 de outubro de 2019.

Adelar Loch
Prefeito Municipal

Visto.

Juliana Rebellatto Locatelli
OAB/RS n° 105.526
Assessora Jurídica